SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 -  SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/2024 – EEMTI

MARIA AMÉLIA PERDIGÃO SAMPAIO

A Diretora Escolar da EEMTI MARIA AMELIA PERDIGÃO SAMPAIO, INEP:23056177, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no EDITAL Nº 006/2022 -  SEDUC/CE, DE 22 DE

ABRIL DE 2022 e, CONSIDERANDO e regulamentado na Portaria Nº 001/2024 – EEMTI MARIA
AMÉLIA PERDIGÃO SAMPAIO de 05 de janeiro de 2024, torna público o Resultado Final de todos
os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota
final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina: INGLÊS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

03 Mylena Raquel de
Lima

INGLÊS 29,80 3,00 32,80 1º

01
Francisca Josilene
Barbosa Carneiro

INGLÊS 28,00 3,00 31,00 2º

02
José Vinícius

Inácio do
Nascimento

INGLÊS 29,05 1,00 30,05 3º

Disciplina: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01
Maria Vanderlene
Andrade Martins

LÍNGUA
PORTUGUESA

30,00 9,50 39,50 1º

02 Laila Kamila Coelho
Ananias

LÍNGUA
PORTUGUESA

27,50 11,50 39,00 2º

Disciplina: ARTE

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 Laila Kamila Coelho
Ananias

ARTE
30,00 7,50

37,50 1º

Disciplina: REDAÇÃO

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 Laila Kamila Coelho
Ananias

REDAÇÃO
29,25 11,50

40,75 1º

Disciplina: MATEMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 Camila França dos
Santos

MATEMÁTICA 30,00
9,50

39,50 1º

06 Nayara Martins
Campos

MATEMÁTICA 27,75
11,50

39,25 2º

04 Aquiliano Amazil Maciel MATEMÁTICA 25,50
11,00

36,50 3º

02 Francisco Gilmar
Pereira Lima

MATEMÁTICA 26,00
10,00

36,00 4º

03
Maria Ravene Rodrigues

de Araújo
MATEMÁTICA 25,50 10,00 35,50 5º

07
Antonio Janderson de

Almeida Sampaio
MATEMÁTICA 25,50 9,00 34,50 6º

05

Antonio Edelvane de
Castro Rodrigues

MATEMÁTICA

25,25 2,50

27,75

7º

Disciplina: QUÍMICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 Brena Clésia Luz
Domingos

QUÍMICA
30,00 10,00

40,00 1º

Disciplina: FÍSICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

02

Nayara Martins
Campos

FÍSICA
29,00 8,00

37,00

1º

01
Antonio Edelvane de

Castro Rodrigues

FÍSICA
25,50 4,50 30,00

2º

Disciplina: BIOLOGIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 Izabel Cristina Gomes de
Sousa

BIOLOGIA 30,00 0,00 30,00
1º

Disciplina: FILOSOFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01

Antonio Micael Pontes
da Silva

FILOSOFIA

30,00 8,00

38,00

1º

02

José Roberto Lourenço
Pontes Filho

FILOSOFIA

29,35 8,00

37,35

2º

03 Thaynara Chagas Vieira
FILOSOFIA

27,05 4,50

31,55

3º

Disciplina: SOCIOLOGIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01
Antonio Micael Pontes

da Silva
SOCIOLOGIA 30,00 11,50 41,50

1º

02

José Roberto Lourenço
Pontes Filho

SOCIOLOGIA

29,10 8,00

37,10

2º

Disciplina: HISTÓRIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

02
Francisco Eduardo
Lourenço Rodrigues

HISTÓRIA 29,75 8,50 38,25

1º

04

José Roberto Lourenço
Pontes Filho

HISTÓRIA 26,65 11,50 38,15

2º

01

Francisco Lucas
Ferreira da Silva

HISTÓRIA 29,50 8,00 37,50

3º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data
dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

     Palmácia, 23 de janeiro de 2024.